
nr 44 (102) październik - listopad 2023

MAMY 10 MILIONÓW 
NA ŚCIEŻKI ROWEROWE STRONA 6

PIERWSZE TABLICZKI W JAMIELNIKU 
ZAMONTOWANE STRONA 4

WYBORY 2023. 
SPRAWDŹ GDZIE GŁOSUJESZ STRONA 15

NOWOCZESNE LAMPY UV ZAMONTOWANE
 STRONA 5



str. 2 Aktualności

Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców Miasta i Gminy Lidzbark 
Nakład 4 000 sztuk 
Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku, ul. Sądowa 21, 13-230 Lidzbark 
e-mail: umig@lidzbark.pl, www.lidzbark.pl, tel. 23/6961505, fax. 23/6962107 
Redakcja i skład: Wydział Organizacyjny 
Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania 
Chcesz nas o czymś poinformować? Chcesz nas zaprosić abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? Pisz!
promocja@lidzbark.pl albo dzwoń 23/696 15 05 wew. 182
ISSN 2392-3059

95 lat 
minęło 

jak 
jeden 
dzień

Tak mógłby zaśpiewać 
Pan Stanisław Reński, 
który 24 sierpnia 
obchodził swoje urodziny. 
W tym wyjątkowym dla 
Niego i Rodziny dniu, 
szanownemu Jubilatowi 
życzenia złożył Burmistrz 
Lidzbarka Maciej Sitarek 
oraz Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego 
Małgorzata Goszka.

Pan Stanisław urodził się 
w Przełęku i od 94 lat mieszka 
w Lidzbarku. Wraz z żoną, z któ-
rą wspólnie przeżył 63 lata wy-
chował troje dzieci. Doczekał się 
6 wnuków i 5 prawnuków 

Zawodowo związany z murar-
stwem i szkolnictwem. Przez 20 
lat nauczał przedmiotów zawo-
dowych i przeprowadzał zajęcia 
praktyczne dla klas w zawodzie 
murarz w Zespół Szkół im. Króla 
Władysława Jagiełły w Lidzbar-
ku. W  latach 80. przez 3 ka-
dencje pełnił funkcję Radnego 

Rady Miejskiej w  Lidzbarku, 
z  zamiłowania śpiewak Chóru 
Świętej Cecylii.

Jaka jest recepta na długo-
wieczność?

W przypadku Pana Stanisława, 
to kochająca i troszcząca się ro-
dzina, aktywność fizyczna, prace 
w ogrodzie, codzienna herbatka 
z miodem i zjedzone jabłko. 

Jeszcze raz Jubilatowi życzymy 
wielu lat w  doskonałej formie 
i zdrowiu.

Wybory do Izb Rolniczych
28 lipca 2023 roku 
upłynęła VI kadencja 
Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Rolniczej.  

W  związku z  tym zarządzone 
zostały wybory do izb rolniczych, 
w  tym do Walnego Zgroma-
dzenia Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Rolniczej. Wybory zostały 
wyznaczone na dzień 24  wrze-
śnia 2023 r. 

Do Rady Powiatowej War-
mińsko-Mazurskiej Izby Rolni-

czej w  powiecie działdowskim, 
w  dwumandatowym okręgu 
wyborczym nr 17, obejmującym 
teren Gminy Lidzbark zostali 
wybrani Pan Marcin Sarnowski 
zam. w Bełku oraz Pan Przemy-
sław Łożyński zam. w  Nowym 
Dworze. Z uwagi na fakt, że do 
obsadzenia były 2 mandaty i nie 
było większej liczby kandydatów, 
nie było konieczne głosowanie.

Zadaniem Izb Rolniczych jest 
reprezentowanie interesów zrze-
szonych rolników oraz fi rm i spół-

dzielni zajmujących się produkcją 
rolną. Członkami samorządu rol-
niczego są osoby fi zyczne i praw-
ne będące podatnikami podatku 
rolnego, podatku dochodowego 
z  działów specjalnych produk-
cji rolnej.

Naszym przedstawicielom 
w  Warmińsko-Mazurskiej Izbie 
Rolniczej serdecznie gratulujemy 
oraz życzymy owocnej pracy, do-
brej współpracy, abyśmy razem 
mogli dbać o sprawy ważne dla 
rolników z Gminy Lidzbark.
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Inwestycje w Gminie

Nowy partner 
Lidzbarskiej Karty Mieszkańca

Trwają prace inwestycyjne, które przewidziane były w tegorocznym 
budżecie.

NOWE CHODNIKI PRZY OBWODNICY
W ostatnim czasie na ul. Piaski i ul. Szosa Lubawska powstały nowe chodniki łączące 

ulice z obwodnicą. Dzięki temu utworzone zostało bezpieczne połączenie centrum miasta 
z jego obrzeżami - zarówno piesze jak i rowerowe. To odpowiedź na liczne zapytania 
mieszkańców, którzy dojeżdżają tamtędy do pracy, ale także do pobliskiego przytuliska, 
gdzie wolontariusze opiekują się lidzbarskimi bezdomniakami.  

UL. PRZEMYSŁOWA

W ramach inwestycji, na długości ok. 215 m. przewidziano zdjęcie istniejącej nawierzch-
ni (jednia – trylinka, chodnik  kostka), wykonanie podbudowy i nowej nawierzchni jezdni 
i chodnika z kostki betonowej. Obecnie zerwana została stara nawierzchnia, chodnik, 
a cała droga poszerzona. Droga stanie się bardziej bezpieczna zarówno dla kierowców, 
jak i dla pieszych. Ułatwi również dojazd do zakładu H+H Polska, który znajduje się 
właśnie przy tej ulicy. 

Do tej pory wydaliśmy 
prawie 8000 kart. 
Dzięki karcie dostęp 
do oferty miejskich 
instytucji jest prostszy, 
a wiele usług dostępnych 
w korzystniejszych cenach.

Wśród partnerów Lidzbarskiej 
Karty Mieszkańca znajduje się 15 
podmiotów. Do tego grona dołą-
czyła ostatnio fi rma AXAN. 

AXAN Energy Sp. z o.o. Sp. k. to 
prężnie rozwijająca się fi rma na 
rynku gazu płynnego posiadają-
ca w swoim zespole specjalistów 
z  wieloletnim stażem w  branży. 
Dzięki sieci dystrybucyjnej, jeste-
śmy w stanie obsłużyć klientów z 8 
województw w Polsce. Zaopatruje-
my tysiące klientów instytucjonal-

nych (b2b) oraz dziesiątki tysięcy 
gospodarstw domowych (b2c)

Firma Axan Energy, będzie do-
starczać gaz propan-butan 11kg 
do Sołeckich Punktów Wymiany 
Butli na preferencyjnych warun-
kach dla mieszkańców Gminy 
Lidzbark posiadających kartę 
mieszkańca. Sołeckie Punkty Wy-
miany Butli będą zlokalizowane 
w  każdej miejscowości, tak by 
dostęp do nich był łatwy i  bez-
problemowy.

Do otrzymania Lidzbarskiej Kar-
ty Mieszkańca uprawniona jest 
osoba, która: 

• rozlicza podatek dochodowy 
w Działdowie oraz deklaruje, że 
jego miejscem zamieszkania jest 
Gmina Lidzbark, 

• osoba, która jest rolnikiem 
utrzymującym się wyłącznie z rol-
nictwa

• dzieci do ukończenia 18 roku 
życia, a kontynuujący naukę do 
25 roku życia. 

Wnioski do pobrania na stronie 
internetowej www.lidzbark.pl 
oraz w pokoju nr 1 Urzędu Miasta 
i Gminy w Lidzbarku. Zachęcamy 
przedsiębiorców do dołączenia 
do programu.

Zachęcamy do składnia wnio-
sków online!

Na adres: meldunki@lidzbark.
pl prześlij:

• wypełniony i  zeskanowany 
wniosek

• skan pierwszej strony PITu
• dołącz zdjęcie każdej osoby, 

która jest we wniosku bądź ad-
notację, że wyrażasz zgodę na 
wykorzystanie zdjęcia złożonego 
w  ramach wyrabiania dowodu 
osobistego. 

ul. Piaski

ul. Szosa Lubawska ul. Przemysłowa

ul. Przemysłowa
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Spośród zaproponowanych 
nazw mieszkańcy dla 
pierwszych pięciu ulic 
w Jamielniku wybrali nazwy: 
ul. Bursztynowa, ul. Szafi rowa, 
ul. Diamentowa, ul. Złota oraz 
na skraju lasu ul. Konwaliowa. 
Tym samym sami zadecydowali 
jak będzie wyglądał ich adres 
zamieszkania.

Zabudowa mieszkaniowa Ja-
mielnika jest rozproszona. To 
powoduje niemałe problemy 
w  nadawaniu numerów po-
rządkowych nieruchomości. 
Wprowadzone nazwy ulic zde-
cydowanie uproszczą nadawa-
nie numerów porządkowych 
i  poszukiwanie konkretnego 
adresu przez służby ratownicze, 
listonosza czy kuriera.

Aktualnie trwa procedura do-
tycząca ulic: Granicznej, Jago-

dowej, Malinowej, Jodłowej 
i Szmaragdowej.

Mieszkańcy Jamielnika i wła-
ściciele nieruchomości przyle-
głych do dróg mających mieć 
nadane nazwy ulic sukcesyw-
nie zapraszani są na spotkania, 
podczas których wybierane zo-
stają nazwy dla konkretnych ulic 
i przekazywana jest informacja, 
jakich zmian będzie trzeba do-
konać w związku ze zmianą ad-
resu zamieszkania.

To inwestycja, na którą 
mieszkańcy Lidzbarka 
czekają od lat. Budowa 
południowo-wschodniej 
obwodnicy Lidzbarka o krok 
bliżej. 

Trwa przetarg na sporządze-
nie jej dokumentacji projekto-
wej. Południowo – wschodnia 
obwodnica Lidzbarka o  dłu-
gości około 3,2 km, połączy 

drogę wojewódzką nr 541 na 
odcinku od Lubawy do wjazdu 
do Lidzbarka od strony połu-
dniowej z  drogą wojewódzką 
nr 544 na odcinku Lidzbark 
- Działdowo. Na wykonanie 
dokumentacji przewidziane 
zostało 18 miesięcy od daty 
podpisania umowy. Planowa-
na 3,2 km droga wyprowadzi 
ruch tranzytowy z  centrum 
miasta, skróci czas podróży 
i  zwiększy bezpieczeństwo 
w ruchu miejskim.

39 czworonogów skorzystało 
z usług sterylkobusa, który po raz 
kolejny pojawił się w naszej Gmi-
nie. To już czwarta taka akcja na 
terenie Gminy Lidzbark. Przepro-
wadzanie mobilnych akcji steryli-
zacji i kastracji zwierząt wpływa 
przede wszystkim na ogranicza-
nie bezdomności zwierząt i  ich 
niekontrolowane rozmnażanie. 

Tym razem mobilny sterylkobus 
stanął przy świetlicy wiejskiej 
w Bryńsku. W ramach przeprowa-
dzonej akcji zabiegom steryliza-
cji i kastracji poddano łącznie 39 
zwierząt, które zostały także za-
czipowane.

Dzięki dofi nansowaniu z budże-
tu Gminy Lidzbark oraz od Mar-
szałka Województwa Warmińsko 
- Mazurskiego w Olsztynie, w ra-
mach konkursu „Podaj łapę” 
zabieg sterylizacji czworonogów 
był dla mieszkańców całkowicie 
bezpłatny. Przedsięwzięcie prze-
prowadziła Straż Ochrony i Praw 
Zwierząt z siedzibą w Dąbrównie. 

Wiceprezes Stowarzyszenia 
w  Dąbrównie, Pani Aldona No-
wakowska, serdecznie dziękuje 
za możliwość przeprowadzenia 
akcji na terenie gminy Lidzbark, 
podkreślając jednocześnie profe-
sjonalizm, zaangażowanie  oraz 

wspaniałe warunki zapewnio-
ne  przez Burmistrza Lidzbarka 
Macieja Sitarka oraz pracowni-
ków UMiG w obsłudze zarówno 
tego projektu jak i akcji przepro-
wadzanych na terenie gminy Lidz-
bark w latach wcześniejszych.

Nowe oznakowanie 
w Jamielniku 

Budowa 
obwodnicy 
coraz 
bliżej

Bez powszechnej kastracji psów i kotów nie 
ograniczymy bezdomności zwierząt
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11 września Urząd 
Miasta i Gminy 
w Lidzbarku 
ogłosił przetarg 
na modernizację 
infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej 
w Gminie Lidzbark 
– I etap. Przedmiot 
zamówienia jest 
dofinansowany 
z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych 
w kwocie 4 500 000 zł. 

Przetarg ze względu na duży 
zakres prac, podzielony na 
trzy części i obejmuje moder-
nizację: SUW Lidzbark, SUW 
Jeleń oraz oczyszczalni ście-
ków. Oferty można składać 
do 27 września 2023 a termin 
związania z ofertą upływa 26 
października. Z  przetargiem 
można się zapoznać na stro-
nie biuletynu informacji Urzę-
du Miasta i Gminy w Lidzbarku 
oraz na www.platformazaku-
powa.pl 

SUW Lidzbark
Zadanie przewiduje mo-

dernizację stacji uzdatniania 
wody w  Lidzbarku. Zakres 
prac obejmuje: prace doku-
mentacyjne i modernizacyjne, 

zakup dwóch nowych pomp 
z zabudowanym falownikiem, 
wymianę orurowania pom-
powni wody wraz z armaturą 
i  osprzętem oraz z  wymianą 
orurowania, armatury i urzą-

dzenia pomiarowego wyjścia 
na sieć, w celu likwidacji wą-
skiego gardła na sieci wodo-
ciągowej, wykonanie szafy 
automatyki dla pompowni II 
stopnia. 

SUW Jeleń
Zadanie przewiduje przebu-

dowę stacji uzdatniania wody 
w  miejscowości Jeleń. Zakres 
prac obejmuje prace dokumen-
tacyjne, zakup i montaż: lampy 
UV wraz ze sterowaniem, prze-
pustnic międzykołnierzowych, 
wodomierza impulsowego oraz 
wykonanie instalacji techno-
logicznej ze stali nierdzewnej 
i wykonanie instalacji elektrycz-
nej wraz z włączeniem do istnie-
jącej rozdzielni technologicznej.

 
Oczyszczalnia ścieków
Zadanie przewiduje moderniza-

cję dwóch przepompowni ścieków 
w  Lidzbarku oraz wymianę prasy 
wraz z podajnikiem i zespołem na-
pędowym rotora na oczyszczalni 
ścieków w  Lidzbarku. Wykonane 
zostaną prace dokumentacyjne 
a także demontaż istniejącego oru-
rowania i osprzętu przepompowni 
wraz z zapewnieniem pompowania 
zastępczego na czas moderniza-
cji. Zamontowane zostaną nowe 
pompy a  także wykonana zosta-
nie renowacja pokrywy zbiornika. 
Zaplanowano wykonanie nowego 
ogrodzenia przepompowni wraz 
z zagospodarowaniem terenu a tak-
że wykonanie dokumentacji powy-
konawczej i szkolenia personelu.

Na przełomie sierpnia 
i września, na 
stacjach uzdatniania 
wody w Dłutowie 
i w Lidzbarku, zostały 
zamontowane 
nowoczesne lampy UV. 

Sterylizatory UV  TMA  są 
produkowane w  Polsce, na 
podzespołach i  częściach po-
chodzących z  krajów Unii 
Europejskiej.  Wszystkie  ste-
rylizatory UV  zapewniają 
skuteczną dezynfekcję wody 
promieniami UV. Do   stery-
lizatorów wykorzystywane 
są  promienniki  UV  produko-
wane przez fi rmę  Philips. Za-
montowany w  Dłutowie mo-
del TM3 a w Lidzbarku model 
TM6 różnią się parametrami, 
czyli przepływem oraz ilością 
promienników. Sterylizacja 
wody promieniami UV to pro-
ces fi zyczny, przebiegający bez 
udziału substancji chemicznych. 
Zakupione lampy UV są najsku-
teczniejszą metodą sterylizacji 

biologicznej wody. Gwarantują 
zniszczenie aż 99,9% wszelkich 
mikroorganizmów, bakterii 
i wirusów z wody. 

Uzyskuje się dzięki temu 
czystą wodę. Zakup nowocze-
snych lamp został sfinansowa-
ny z  budżetu Miasta i  Gminy 

w  Lidzbarku, był to koszt po-
nad 82 tysięcy złotych. Pro-
mieniowanie ultrafioletem 
to najbezpieczniejszy i  naj-

skuteczniejszy z  powszechnie 
znanych sposobów dezynfekcji 
wody. 

Emitowane światło UV, które 
wnika w struktury DNA komó-
rek, niszczy zanieczyszczenia 
przepływające przez wodę. 
Wirusy, grzyby i  bakterie ta-
kie jak escherichia coli, bak-
terie grupy Coli, paciorkowce 
kałowe, legionella, zgorzel 
gazowa zostają usunięte. 
Warto też zaznaczyć, że ste-
rylizacja promieniami UV nie 
wpływa na zawartość minera-
łów w wodzie oraz ma około 
20 000 razy większą wydaj-
ność niż gotowanie. 

Wieści z urzędu

Nowoczesne lampy UV chronią wodę

Trwa przetarg na modernizację SUW Jeleń 
i Lidzbark oraz oczyszczalni ścieków

POD KONIEC WRZEŚNIA 
POWIATOWA STACJI SANI-

TARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ 
W DZIAŁDOWIE POINFOR-
MOWAŁA, ŻE WODA Z WO-

DOCIĄGU LIDZBARK SPEŁNIA 
WSZYSTKIE NORMY I JEST 
CAŁKOWICIE ZDATNA DO 
SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI.
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Odebraliśmy 10 000 000 złotych
na ścieżki rowerowe!
O tym, że jazda na 
rowerze może być 
przyjemna, ekologiczna 
i pożyteczna dla 
zdrowia wie każdy. 
Ale o tym że może być 
również dochodowa 
przekonaliśmy się 
ostatnio odbierając 
z rąk marszałka nagrodę 
wysokości 10 000 000 zł

W Parku Centralnym w Olsztynie 
odbyła się kolejna edycja impre-
zy Love Rower zorganizowana 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w  Olsztynie, a  tam oczywiście 
pojawiła się reprezentacja na-
szej Gminy. Zwycięzcy tegorocz-
nej edycji Rowerowego Maja, 
Szkoła Podstawowa w Bryńsku, 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 i w Lidzbarku wraz z opiekunem, 
którzy zajmowali się miastecz-
kiem rowerowym, a  które było 
niekwestionowaną atrakcją pikni-
ku, instruktorzy z MOSiR Lidzbark 
zajmujący się wyścigami dzieci na 
rowerkach biegowych, KGW „He-
lenki” z Miłostajek z przepyszną 
zupą oraz pracownicy Wydziału 
Organizacyjnego promujący wa-
lory naszego pięknego miasta 
– wszyscy Ci ludzie w  niedzielę 
składali się na stoisko Lidzbarka. 

Punktem kulminacyjnym wyda-
rzenia było podsumowanie akcji 
Rowerowy Maj, w  której poko-
naliśmy konkurencję i udało się 
nam wygrać aż 10 000 000 zł 
na budowę ścieżek rowerowych. 
Pamiątkowy czek Burmistrzowi 
Lidzbarka Maciejowi Sitarkowi 
wręczył Wicemarszałek Marcin 
Kuchciński. Wszystko w  ramach 

dodatkowego konkursu ogło-
szonego przez Marszałka Woje-
wództwa Warmińsko – Mazur-
skiego Gustawa Marka Brzezina 
dla najbardziej zaangażowanej 
w akcję w naszym województwie 
Gminy. Dzięki temu już wkrótce 
nasze najbliższe otoczenie wzbo-
gaci się o nowe trasy dla rowerzy-
stów przy drogach wojewódzkich. 
W ramach tych środków planowa-
ne są ścieżki: 1. Lidzbark - Wlewsk 
- Piaseczno, 2. ul. Główny Dwo-
rzec - Podciborz - Cibórz - Miło-
stajki, 3. Zieluńska - Nowy Zieluń 
( w kierunku ścieżki Zieluń - Żuro-
min). Będą to ścieżki o szerokości 
2m, wykonane z asfaltu.

Do udziału w  wydarzeniu za-
proszone były całe rodziny. Dzieci 
mogły wziąć udział w wycieczce 
– rowerem lub pieszo – zgodnie 
z mapą przygotowaną przez or-

ganizatorów. Na mecie czekała 
gwarantowana nagroda. Najważ-
niejsza w tym pikniku była dobra 
zabawa, promowanie odblasków 

oraz zachęcanie do zwiedzania re-
gionu. Podczas pikniku na scenie 
zaprezentowali się młodzi artyści, 
w  tym Natalka Pawelska, która 

tego dnia była także gwiazdą 
emitowanego na TVP 1 progra-
mu Szansa na sukces. Eurowizja 
Junior 2023. 
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Ważną jednostką 
pomocniczą Samorządu 
są Rady Osiedla, 
wybierane podobnie 
jak sołtysi. Dbają one 
o swoje osiedla, ich 
rozwój oraz integrację 
lokalnej społeczności. 
Lidzbark jest podzielony 
na 4 osiedla: Osiedle 
Centrum, Osiedle 
Działki, Osiedle Skarpa 
oraz Osiedle Jeleńska 
- Myśliwska. Rada 
osiedla jest najniższym 
szczeblem samorządu 
terytorialnego, 
przewidzianym ustawą 
o samorządzie gminnym. 

Rady Osiedli zajmują się inicjo-
waniem i  wspieraniem działań 
budujących lokalne więzi, a więc 
są to różnego rodzaju spotkania. 
Podobnie jak sołectwa, również 
członkowie Rady Osiedla orga-
nizują wydarzenia i  pikniki dla 
swoich mieszkańców. W sezonie 
letnim, każda z czterech Rad Osie-
dla zorganizowała swoją imprezę.

OSIEDLE CENTRUM
Ależ to było dobre rozpoczęcie 

weekendu. Osiedle Centrum - 
Lidzbark  po raz drugi już zorgani-
zowało Piknik Rodzinny przy tężni. 
Członkowie Rady Osiedla Centrum 
przygotowali tego dnia mnóstwo 
atrakcji, zarówno dla tych małych 

i trochę większych. O część gastro-
nomiczną zadbało KGW Wlewsz-
czanki, które przygotowało całą 
masę swojskich pyszności. Był też 
grill, pokazy strażackie, a na ko-
niec tradycyjna potańcówka. 

We wrześniu Rada Osiedla Cen-
trum zorganizowała także Piknik 
Sąsiedzki dla mieszkańców ul. 
Działdowskiej 1 – 24, podczas któ-
rego była możliwość porozmawia-
nia z Burmistrzem oraz poruszenia 
problemów, które najbardziej do-
skwierają mieszkańcom tej części 
osiedla. 

OSIEDLE DZIAŁKI
Przepis na udany piknik? Cieka-

wy program z mnóstwem atrakcji 
dla najmłodszych, ognisko oraz 
swojskie jedzenie przygotowane 
przez panie z KGW Wąpiersk i Żło-
bek Miejski, występ artystyczny 
naszej niezawodnej Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta Ochotniczej 
Straży Pożarnej, rozśpiewanych 
członków szkoły muzyki Marty 
Wiadrowskiej Do Re Mi Fa oraz 

roztańczonej grupy ArtFacto-
ry z  Płośnicy, loteria fantowa, 
dancing pod gwiazdami i wiele 
innych. Ten przepis ewidentnie 
jest znany na Osiedlu Działki, 
bo festyn zorganizowany na 
tym osiedlu pod koniec lipca 
zawierał w  sobie wszystkie po-
zycje z  powyższej listy. Z  kolei 
i  na zakończenie wakacji i  akcji 
S jak Sportowy Sierpień Osiedle 
zorganizowało wyjątkowy mecz, 
w którym zmierzyli się ze sobą pił-
karze lidzbarskiego Welu z mło-
dymi piłkarzami Osiedla Działki. 
Determinacja i  zapał wygrały 
z doświadczeniem! LKS Wel Lidz-
bark musiał uznać wyższość dzieci 
i młodzieży z Działek. Podstawo-
we 30 minut meczu zakończyło 
się wynikiem 4:4. W serii rzutów 
karnych Działki wykorzystały brak 
czujności rywala, co poskutkowa-
ło fenomenalnym wynikiem 3:1.

OSIEDLE SKARPA
Pokaz taekwondo, ognisko, 

grill, pomiar ciśnienia i  cukru, 

dmuchana zjeżdżalnia i popcorn. 
To tylko kilka z  wielu atrakcji, 
które zaserwowała Rada Osie-
dla Skarpa wraz z  PCK Dział-
dowo i  HDK Lidzbark podczas 
czerwcowego pikniku. Zabawy 
i  animacje dla najmłodszych 
zapewnione przez pracowników 
MOSiR Lidzbark oraz MGOK Lidz-
bark cieszyły się niezwykłym po-
wodzeniem. Przy okazji festynu 
integracyjnego zakończyliśmy 
również Plener Rzeźbiarski, który 
odbywał się od 28 maja aż do 2 
czerwca w Parku Sportowo-Re-
kreacyjnym nad Małym Jezior-
kiem. Wydarzeniu towarzyszyło 
również symboliczne otwarcie 
Parku przy ulicy Chmielnej, który 
powstał za sprawą głosowania 
mieszkańców w  Budżecie Oby-
watelskim 2022.  Zaproszeni 
goście posadzili krzewy oraz 
sadzonki lawendy, które będą 
ozdobą wejścia do Przychodni od 
strony ulicy Chmielnej. Pojawiły 
się również dwie, piękne donice 
z kwiatami oraz ławki dla pacjen-

tów Ośrodka Zdrowia. Jednym 
z głównych motywów wydarze-
nia było podziękowanie Krwio-
dawcom, którzy oddając krew, 
codziennie ratują innym życie. 

OSIEDLE 
JELEŃSKA – MYŚLIWSKA
Piknik integracyjny, który po 

raz pierwszy odbył się na orliku 
przy ul. Jeleńskiej zgromadził 
dziesiątki mieszkańców osiedla. 
Animacje dla dzieci, malowanie 
twarzy, ogromne bańki mydlane, 
dmuchana zjeżdżalnia, stoisko 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy, konkurencje dla doro-
słych, przejażdżki Welexem po 
osiedlu w  towarzystwie Myszki 
Miki, a  nawet kamera 360. 
Swoim występem czas umiliła 
także znana wszystkim Natalia 
Pawelska, a przy wejściu na or-
lik czekała wystawa starych zdjęć 
osiedla nr 4. Każdy z uczestników 
pikniku mógł wziąć udział w lote-
rii fantowej, gdzie każdy los był 
wygrany. Organizatorzy zadbali 
też o  stronę gastronomiczną.  
W menu przygotowanym przez 
KGW Jelonki z Jelenia nie zabra-
kło zup, bigosu, a  w  szczegól-
ności słodkości w  postaci ciast 
i deserków, które królowały na 
stoisku.  Dla miłośników grilla 
nie zabrakło też pieczonych kieł-
basek.  Organizatorzy pomyśleli 
także o spaleniu zbędnych kalorii 
i zaprosili wszystkich do wspól-
nego tańczenia zumby. A jakby 
komuś było mało ruchu, to do 
nocy o ruch przy dobrej muzyce 
zadbał DJ.  Rada Osiedla rozstrzy-
gnęła też Facebook’owy konkurs 
na nazwę osiedla nr 4. Ostatecz-
nie zwyciężyła nazwa Osiedle Je-
leńska – Myśliwska.

Tak działają lidzbarskie Rady Osiedla

Kultura
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Wrzesień pod znakiem zawodów 
sportowo-pożarniczych

Przeprowadzane co 
roku zawody sprawdzają 
poziom wyszkolenia 
i umiejętności jednostek 
OSP. Przy okazji jest to 
sprawdzian własnych 
możliwości, poznanie 
swoich słabych stron, co 
pozwala w przyszłości 
przygotować się lepiej 
do prawdziwych działań 
ratowniczych. Poza tym 
zawody to emocjonująca 
rywalizacja dla 
zawodników i świetne 
widowisko dla widzów.

Na początku września swoje 
umiejętności sprawdzili najmłod-
si strażacy z całego powiatu. Pod 

czujnym okiem komisji sędziow-
skiej zawody sportowo-pożarni-
cze rozgrywały się w 2 konkuren-
cjach: sztafeta pożarnicza oraz 
ćwiczenia bojowe. W sportowej 
rywalizacji udział wzięło, aż 15 
jednostek MDP. Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza Stare Dłuto-
wo po raz kolejny triumfuje. Na 

drugim miejscu uplasowała się 
drużyna z Lidzbarka. Trzecie miej-
sce zajęła drużyna reprezentująca 
Petrykozy. Po zakończeniu nastą-
piło uroczyste wręczenie nagród, 
upominków oraz poczęstunek 
w postaci pysznej zupy. 

Ogromnie cieszy fakt, że z  ini-
cjatywy Starosty Działdowskiego 
oraz Burmistrza Lidzbarka w krót-
kim czasie na terenie naszej gmi-
ny odbudowała się działalność 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych i obecnie mamy ich aż 8. 

We wrześniu na Stadionie Miej-
skim w Lidzbarku, odbyły się także 
Gminne Zawody OSP. Do startu 
zgłosiło się łącznie 9 drużyn z te-
renu Gminy Lidzbark: 7 drużyn 
męskich i  2 drużyny kobiece. Za-
wody rozegrane zostały w dwóch 
konkurencjach: sztafeta pożarnicza 
z przeszkodami oraz ćwiczenie bojo-
we. Ostatecznie spośród wszystkich 
drużyn na najwyższym stopniu po-
dium stanęli druhowie oraz druhny 

z OSP Stare Dłutowo. Wśród męż-
czyzn kolejne miejsca na podium 
zajęli druhowie z Kiełpin i Jelenia. 
Wśród Pań na drugim miejscu rów-
nież znalazły się druhny z Kiełpin. 
Drużyny znajdujące się na podium 
zostały uhonorowane pucharami, 
dyplomami oraz czekami na zakup 
sprzętu i umundurowania. 

Konkurencje, w których rywali-
zowali strażacy, wymagały dobrej 
sprawności fi zycznej, odpowied-
niej techniki jaką należało obrać, 
aby pokonać kolejne przeszkody 
w  sztafecie i  w  ćwiczeniu bo-
jowym. Jest to również dobry 
sprawdzian dla późniejszych dzia-
łań ratowniczych.
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Było folklorystycznie, 
kolorowo, pysznie, 
aromatycznie i swojsko. 
Plac przy Małym Jeziorku 
tętnił życiem. Możemy 
śmiało powiedzieć, że 
zakończyliśmy tegoroczne 
wakacje z przytupem.

Na uczestników Festiwalu czeka-
ły przysmaki przygotowane przez 
Koła Gospodyń, Dzienny Dom 
Senior +, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w  Lidzbarku, ZHP 
w Lidzbarku oraz Stowarzyszenie 
Psia Przystań, a na najmłodszych 
czekała strefa malucha przygo-
towana przez MGOK Lidzbark. 
Jednym z punktów programu był 
konkurs kulinarny na najlepszą 
potrawę z  rybą słodkowodną, 
w  którym udział wzięły okolicz-
ne Koła Gospodyń Wiejskich. 
Jury spośród 9 ekip startujących 
w konkursie wyłoniło laureatów 
oraz wyróżnienia. Nagrodzeni zo-
stali  wszyscy uczestnicy konkursu. 
I miejsce zajęło KGW Cibórz „Kuku-
rydzianki”, II miejsce KGW Wlewsk 
„Wlewszczanki”, III miejsce – KGW 
Wąpiersk. Wyróżnienia otrzymali: 
KGW Chełsty, KGW Zalesie, KGW 
Jeleń „Jelonki”, KGW Bryńsk „Mi-
chalinki”, KGW Dłutowo, KGW Mi-
łostajki „Helenki”. Jednak konkurs 
kulinarny to nie koniec konkuren-
cji, które odbyły się tego dnia. 

Kolejny był konkurs na „Najład-
niejsze stoisko wystawiennicze” 
w ramach Powiatowego Turnieju 
Koła Gospodyń Wiejskich. Wy-
stawcy prześcigali się w  swojej 
kreatywności, a rozstawianie ich 
stoisk trwało od wczesnych godzin 
porannych. I miejsce zajęło KGW 
Jeleń „Jelonki”, II miejsce – KGW 
Dłutowo, III miejsce – KGW Mi-
łostajki „Helenki”. Wyróżnienia 
otrzymali” KGW Bryńsk „Micha-
linki” oraz Stowarzyszenie Psia 
Przystań. 

Wyróżnienie specjalne za orygi-
nalne stoisko przyznane przez Ry-
Baśka - Restauracja Rybna otrzy-
mało stoisko przygotowane przez 

Hufi ec ZHP Lidzbark Welski. Festi-
wal był także okazją do celebro-
wania ostatniego weekendu wa-
kacji. A jak zakończenie wakacji to 
obowiązkowo pieczone prosię! Nie 
zabrakło także stoisk z rękodziełem 
artystycznym. Ze swoim stoiskiem 
zaprezentowało się także Rejono-
we Koło Pszczelarzy w Lidzbarku. 

Festiwal nie mógł się odbyć bez 
dobrej muzyki. Tego dnia wystąpił 
Mariusz Kalaga oraz Racisova. Nie-
kwestionowaną atrakcją była także 
zabawa taneczna w rytm muzyki 
granej przez Zespół Standard. 

Festiwal Swojskiego Jadła sfi -
nansowany został przy udziale 
środków KOWR.

III Festiwal Swojskiego Jadła 
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Studenci UTW prezentują swoje 
sekcje oraz to co wydarzyło się 
u nich w ostatnim miesiącu. 

Grupa rowerowa
Rowerzyści nie zwalniają! Aktywni  

przez całe lato, jeżdżą  po kilkadziesiąt 
kilometrów.  Postanowili zwiedzać pa-
łace. Pierwszy jaki odwiedzili to pałac 
w Mortęgach.

Powiatowe Wieczory 
z Poezją i Prozą 2023  
9 lipca w Miejskim Amfi teatrze odbył się 

kolejny „Wieczór z Poezją i Prozą 2023”.   
Organizatorami tego wydarzenia było 
Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Sło-
wa i Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 
w Lidzbarku. Tego wieczoru wystąpił Wie-
sław Ferenc u boku gościa specjalnego 
aktorki Joanny Trzepiecińskiej.  Zaprezen-
towali  wiersze z niedawno wydanego to-
miku Wiesława pt. „Dwa światy”, którego 
promocja odbyła się 15 czerwca w Sali wi-
dowiskowej MGOK.  Na widowni obecni 
byli Burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek, 
Radni Miasta, Radni Powiatowi, Prezes 
UTW Jerzy Wisiński, Prezeska DKS Renata 
Buczyńska,  członkowie  Zarządu i  poeci 
z DKS, członkowie grup w których działa 
Wiesław, mieszkańcy naszego miasta oraz 
letnicy tu  wypoczywający.

Kamionka 
2 września na zaproszenie Lokalnej Grupy 

Działania „Brama Mazurskiej Krainy” nasz 
Uniwersytet reprezentowało w Kamionce 
kilka osób. W  Wiosce Garncarskiej we 
współpracy z LGD i UTW w Nidzicy zorga-
nizowano wydarzenie pod tytułem „Bar-
wy Mazurskiej Krainy”. W programie było 
przedstawienie bajek Aleksandra Fredry, 

oraz arii operetkowych, udział w semina-
rium pt. Atrakcyjność turystyczna obszaru 
LGD, zwiedzanie Rajskiego Ogrodu.

„Narodowe Czytanie” XII edycja.
W tym roku wybrano dzieło Elizy Orzesz-

kowej „Nad Niemnem”.
Wśród czytających była też Grupa Te-

atralna „A,CO!”, która tradycyjnie już 
wystąpiła w strojach z opisywanej epoki.

Szanowni słuchacze UTW.   Inaugu-
racja Roku Akademickiego 2023/2024 
odbędzie się 6 października  o  godzinie 
17.00 w  sali widowiskowej Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku 
ul. Sądowa 23

*materiały przygotowane przez studentów Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku

Seniorzy

Pozdrowienia

Jest ciemno, piję ciepłą herbatę
I widzę liście niesione wiatrem.

Na jednym z nich kładę swe usta
I ślę w dal, która jest ciemna i pusta.

Bo tam czeka dziewczyna,
Która od wszystkich jest inna.

Inaczej mówi i się śmieje,
Inaczej patrzy gdy dnieje.

Do niej to listek pofrunie,
Do pokoju cichutko się wsunie,

Delikatnie dotknie ramiona
I szepnie: „Bądź pozdrowiona”.

On również samotny w oddali
Z tęsknoty się wije i pali.

Lecz myśli o Tobie, wciąż myśli
I jest szczęśliwy, gdy mu się przyśnisz.

Marzenie

Siedzi przede mną mężczyzna.
Skroń pokryła mu już siwizna.

Przeżył więc okres uniesień
I wkroczył w życia swego jesień.

Choć pamięta lata młodości,
Te chwile, gdy miłość w sercu gościł,
Pogodził się z losem bezsprzecznie,

Gdyż młodość nie może trwać wiecznie.

W miłości zastąpią go wnuki,
Bo dzieci pobrały nauki
Jak żyć i kochać trzeba

Bo „manna nie spadnie z nieba”.

Kiedyż i ja siedział będę spokojny,
Pewny, że wygrałem z życiem wojnę?

Może doczekam życia tego okresu
Z dziewczyną, której na imię Teresa?

KĄCIK LITERACKI

Z życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Jerzy Wisiński

Jerzy Wisiński

Powiatowe Wieczory z Poezją i Prozą 2023

Rowerzyści w Mortęgach

W Kamionce

Powiatowe Wieczory z Poezją i Prozą 2023

Narodowe Czytanie Nad Niemnem



str. 11

4 września rozpoczął 
się nowy rok 
szkolny. Wakacje to 
czas na spotkanie 
z dyrektorami 
szkół i przedszkoli, 
omówienie 
przygotowań do 
nowego roku szkolnego 
i podsumowanie 
szkolnych remontów. 

W  trakcie wakacji wiele szkół 
przeprowadziło mniejsze i więk-
sze remonty. Powstały nowe sale 
lekcyjne, odnawiano korytarze 
czy łazienki.

 Szkoła Podstawowa nr 1 
im. T. Kościuszki w Lidzbarku 
W okresie wakacyjnym w Szkole 

Podstawowej nr 1 wyremonto-
wano pokój nauczycielski – wy-
konano demontaż i  montaż pa-
neli podłogowych, montaż sufi tu 
podwieszanego, malowanie ścian, 
wykonanie meblościanki i szafy na 
ubrania oraz aneksu kuchennego

• sala nr 10 – demontaż i mon-
taż wykładziny, skrobanie, wyrów-
nanie i malowanie ścian, montaż 
ścianki z płyt gipsowo – kartono-
wych

• gabinet pielęgniarki medy-
cyny szkolnej – położenie paneli 
podłogowych, gipsowanie i ma-
lowanie

• renowacja schodów od boiska 
nr 2 – demontaż i ponowny mon-
taż płyt

 Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Szarych Szeregów w Lidz-

barku 
• w korytarzu łącznika klas I – 

III i IV – VIII oraz szatni klas I - III 
odmalowano ściany i sufi ty, a tak-
że – klatkę schodową pomiędzy 
biblioteką a klasą nr 13

• zamontowano zawory na 
grzejnikach CO w klasach  I – III

• wymieniono deski w ławkach 
na dziedzińcu szkoły

• naprawiono ubytki tynków 
w elewacji zewn. budynku szkoły

• zamontowano obrzeże na 
podjeździe dla osób niepełno-
sprawnych

Szkoła Podstawowa 
w Bryńsku
• wyremontowano gabi-

net dyrektora szkoły i  pokój 
nauczycielski, wykonano też 
drobne remonty w  klasach, 
a  także zamontowano grzej-
nik na korytarzu w  budynku 
szkolnym

 Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Starym 
Dłutowie
• wyremontowano i odmalowa-

no korytarze szkolne
• wyremontowano schody na 

korytarzu

• wymieniono drzwi
• drobne prace remontowe 

w salach lekcyjnych (gipsowanie, 
malowanie)

•odmalowano zaplecze przy sali 
gimnastycznej

• wymieniono kontakty na ko-
rytarzach szkolnych

Przedszkole Miejskie 
w Lidzbarku
• w  2 salach dydaktycznych 

położono panele podłogowe, 
pomalowano ściany oraz osłony 
grzejnikowe

• w niektórych salach pomalo-
wano pojedyncze ściany i doko-

nano drobnych napraw ubytków 
w ścianach

• przyklejono brakujące płytki 
zewnętrzne na schodach wejścio-
wych bocznych 

 Szkoła Podstawowa im. Orła 
Białego w Kiełpinach
• odmalowano część korytarzy
• pomalowano schody i para-

pety

Szkoła Podstawowa w Słupie
• odmalowano 2 sale lekcyjne, 

schody wewnętrzne i  wszystkie progi
• wykonanie nowej pokrywy na 

szambo

Jeszcze przed rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego 
trzech nauczycieli ofi cjalnie 
odebrało akty na stopień 
nauczyciela mianowanego. 

Warunkiem nadania stopnia 
awansu zawodowego jest spełnie-
nie licznych wymagań oraz zdanie 
egzaminu przed specjalną komisją. 
Wszyscy nauczyciele przystępujący 
do egzaminu, zakończyli postępo-
wanie z  wynikiem pozytywnym. 
Otrzymane awanse zawodowe do-
tyczyły szeregu różnych specjalności 
m.in. języka polskiego, matematyki 
i wychowania przedszkolnego:

Żaneta Kawka - nauczyciel wycho-
wania przedszkolnego w Przedszko-
lu Miejskim w Lidzbarku  

Anna Deptuła - nauczyciel religii 
i języka polskiego w Szkole Podsta-
wowej w Starym Dłutowie  

Piotr Kołakowski - nauczyciel ma-
tematyki w Szkole Podstawowej nr 
1 w Lidzbarku

Gratulujmy awansów, gdyż zda-
jemy sobie sprawę, jak wielu wy-
rzeczeń i  jakiego nakładu sił wy-
magają 

Oświata

Wakacyjne remonty w szkołach 

Kolejne awanse zawodowe nauczycieli
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Koniec wakacji to także ostatnie imprezy tematyczne organizowane 
na terenie naszych sołectw. W ostatnim czasie swoje święta obchodzili 
mieszkańcy Wlewska, Jelenia, Kotów i Chełst. 

25 lat pożycia 
małżeńskiego to piękna 
uroczystość. We wrześniu 
swoje Srebrne Gody 
świętowały pary z terenu 
gminy Lidzbark, które 
sakramentalne tak 
powiedziały sobie w 1998 
roku. 

Z  tej okazji tradycją powoli 
staje się spływ kajakowy zorga-
nizowany przez lidzbarski WOPR 

i Burmistrza Lidzbarka specjalnie 
dla Jubilatów. Podroż kolorowego 
orszaku kajaków wyruszyła z Je-
ziora Lidzbarskiego aż do Kuro-
jad, jednym z najspokojniejszych 
i najbardziej malowniczych odcin-
ków rzeki Wel.  Spływ okazał się 
przygodą, która dostarczyła nie 
tylko niezapomnianych emocji, 
ale przede wszystkim pięknych 
widoków. Po spływie na plaży 
przy ognisku wszyscy zgromadze-
ni rozpoczęli wspólną biesiadę. 
Tam pary miały okazję opowie-
dzieć sobie historie swojej miło-
ści, a także wspomnieć o planach 
na przyszłość. 

Kultura

Integracja w sołectwach

Srebrne Gody 
w kajaku

JeleńKoty

Chełsty Wlewsk
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Członkowie obecnego 
stowarzyszenia swoją 
działalność rozpoczęli 
już w 2015 roku. Od 
tego czasu intensywnie 
pracują nad tym, aby 
bezdomne zwierzaki 
z terenu Gminy Lidzbark 
znalazły swój nowy dom. 

17 września odbył się Dzień 
Otwarty w Lidzbarskim Przytulisku 
zorganizowanym przez wolontariu-
szy.  Dla podopiecznych przytuliska 
była to szansa na znalezienie no-
wego domu, a dla odwiedzających 
– najwierniejszego przyjaciela. Był 
grill, słodkości, sprzedaż gadżetów, 
z których dochód przekazany zosta-
nie na rzecz przytuliska, a nawet 
kącik dla dzieci. Podczas imprezy 
skorzystać można było także z po-
rady weterynaryjnej dla swojego 

pupila, poznać podopiecznych 
przytuliska podczas wspólnego 
spaceru, a  także dowiedzieć się 
więcej na ich temat oraz jakie są 
zasady adopcji zwierzaków. 

- Ogromne podziękowania nale-
żą się wszystkim zaangażowanym 
w działalność przytuliska. To dzięki 
wolontariuszom, którzy poświę-
cali swój wolny czas, darczyńcom, 
sponsorom, instytucjom, opieku-
nom, dzięki którym wiele bezpań-
skich zwierząt znalazło swój nowy 

dom. Serdecznie dziękuję wszyst-
kim, którzy koordynują działaniami 
stowarzyszenia i  przytuliska. Bez 
Was, waszej pasji, determinacji 
i  miłości do zwierząt by się nie-
udało – mówi burmistrz Lidzbarka 
Maciej Sitarek. 

Chcesz zaadoptować psiaka z lidz-
barskiego przytuliska? Zajrzyj na 
ich stronie na Facebook’u. Tam 
znajdziesz więcej informacji na 
temat zwierzaków czekających na 
nowy dom.

Supełek wraz ze swoją 
towarzyszką niedoli 
Łatką został awaryjnie 
zabezpieczony w Nowym 
Dworze. 

Jest młodym kawalerem, 
bardzo przywiązanym do Łat-
ki. Pięknie by było, aby razem 
poszły do jednego domku, ale 
zdajemy sobie sprawę,  że taka 
adopcją nie jest łatwa. 

Supełek jest chętny do nauki 
nowych sztuczek, kocha dłu-

gie spacery, może zamieszkać 
w domku z ogrodem lub bloku. 
Zachowuje czystość,  nie  nisz-
czy, ładnie spaceruje na smy-
czy, jest spokojny i opanowany. 
Kocha mizianki i  przytulanki, 
nastawienie do kocich i  psich 
przyjaciół pozytywne. Piesek 
ma piękne czarne umaszcze-
nie, podpalane brązem, mamy 
nadzieję, że kolor sierści nie 
będzie wyrokiem dla niego 
i  szybko znajdzie kochających 
opiekunów. Niestety  bywa czę-
sto, że czarne pieski nie mają 
szczęścia w adopcjach.

– Wiek ok 2 lat
– Zaszczepiony
– Zaczipowany
– Odrobaczony
– Wykastrowany 

Procedura adopcyjna obejmuje 
wstępną rozmowę telefoniczną, 
wypełnienie ankiety przedadopcyj-
nej, podpisanie umowy adopcyj-
nej. Nie wydajemy piesków na po-
dwórka i do bytowania w budzie 

Kontakt: Stowarzyszenie Psia 
Przystań Lidzbark, 508 480 473 / 
501 497 698, Lokalizacja: 13-230 
Lidzbark, warmińsko-mazurskie.

W wrześniu minęło 7 lat działalności 
Stowarzyszenia Psia Przystań

Supełek do adopcji 
lub tymczasowania
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Nasze KGW z kolejnymi sukcesami

Wawrowo na dożynkach

Kino i kabaret na deskach amfi teatru

Na terenie Gminy Lidzbark 
prężenie działa obecnie 10 
Kół Gospodyń Wiejskich. 
Poza organizacją i udziałem 
w imprezach tematycznych 
i piknikach w sołectwach 
i Lidzbarku angażują się 
w szereg ogólnopolskich 
festiwali i plebiscytów.

„Polska od Kuchni”
3 września KGW „Helenki” 

z Miłostajek oraz KGW „Micha-
linki” z  Bryńska po raz kolejny 
wzięły udział w Festiwalu „Pol-
ska od Kuchni”, którego półfi nał 
tym razem odbył się w  Iławie. 
Wspaniała atmosfera, unoszący 
się zapach potraw i  wypieków 
a  przede wszystkim możliwość 
wymiany doświadczeń i nawią-
zania nowych znajomości. Koło 

z Miłostajek zajęły 2 miejsce za 
szydełkowaną serwetę na nie-
dzielny stół, którą wykonała 
Pani Danuta Bluma-Florian. Wy-
różnienie Miss Wdzięku zdobyła 
Kinga Karbowska.

„Bitwa Regionów”
To ogólnopolski festiwal Kół 

Gospodyń Wiejskich. Sierpnio-
wa wygrana w  eliminacjach 
powiatowych otworzyła Paniom 

z KGW Bryńsk drogę do zmagań 
na szczeblu wojewódzkim który 
odbył się w Karolewie koło Kę-
trzyna. 

 Przegląd Kapel i Zespołów 
Ludowych
9 września do Biskupca przy-

jechało 15 Zespołów i  Kapel 
Ludowych z  różnych zakątków 
Polski.  To wszystko za sprawą 
przeglądu zrzeszającego miasta 

przynależące do sieci Cittaslow. 
Na scenie wystąpiły przeróżne 
składy, które zaprezentowały lo-
kalną kulturę, ludowość i swoją 
regionalną muzykę. Naszą Gmi-
nę reprezentowały Panie z KGW 
w Dłutowie. To między innymi 
one, po paradzie wypełniły bi-
skupiecką scenę swoimi barw-
nymi strojami i najlepszą daw-
ką ludowej muzyki. A wszystko 
w duchu Cittaslow.

Koniec sierpnia 
i początek września 
to czas dożynek. Swój 
wieniec podczas tych 
uroczystości postanowili 
zaprezentować także 
mieszkańcy Wawrowa.

Rada Sołecka z Wawrowa wzięła 
udział w trzech dożynkowych uro-
czystościach:

- 27 sierpnia w dożynkach woje-
wództwa mazowieckiego i Diece-
zji Płockiej

- 3 września w dożynkach para-
fi alnych w Dłutowie

- 10 września w dożynkach de-
kanalnych w Żurominie

Na zakończenie, 10 września 
Rada Sołecka z proboszczem pa-
rafi i w  Dłutowie ks. kan Krzysz-

tofem Kowalskim spotkała się 
w Klubie Seniora + w Wawrowie, 
na poczęstunku.

W ostatnim czasie w Lidzbar-
skim Amfiteatrze odbył się cykl 
Kina Plenerowego. Wszystko 
w  ramach Festiwalu Sztuki 
i Kina Letniego w Amfiteatrze. 
Moc wrażeń pod chmurką 
i  emocje od wzruszenia po 
śmiech. Na leżakach, krzeseł-
kach, ławkach. Blisko 100 wi-
dzów obejrzało każdy z czterech 
zorganizowanych dotąd sean-
sów filmowych hitów. 

Wyśmienita obsada, fanta-
styczna atmosfera, interakcja 
z publicznością, skecze i piosenki 
na wysokim poziomie i oczywiście 
wspaniała, niezawodna publicz-
ność. Tak w skrócie opisać można 
Lidzbarski Przegląd Kabaretów, 

który odbył się w  amfi teatrze. 
Pierwsza odsłona w wykonaniu 
Kabaretu Jurki i  Kabaretu FiFa 
– RaFa zakończyła tegoroczne 
obchody Dni Lidzbarka. Druga 
część kabaretów do doskonałe 
wejście w nowy rok szkolny przy 
żartach Pana Li, Formacja Chate-

let oraz Andrzeja Grabowskiego, 
którzy na początku września za-
gościli na deskach lidzbarskiego 
amfi teatru. Swoim kunsztem 
i niezwykłym poczuciem humoru 
sprawili, że ten niedzielny wieczór 
na długo zostanie w pamięci na-
szych mieszkańców.

KGW Bryńsk

KGW Dłutowo

KGW Miłostajki

Małe Jeziorko to kulturalne i sportowe serce Lidzbarka. 
Nowy amfi teatr, który otworzyliśmy w maju tego roku 
poszerzył bogatą już ofertę rozrywkową naszego miasta. 
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Sprawdź gdzie oddać swój głos w najbliższych wyborach do Sejmu i Senatu

Głosować korespondencyjnie mogą wy-
borcy: 

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, lub

2) posiadający orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawno-
ści w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w  tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o: 

a) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o eme-
ryturach i  rentach z  Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, usta-
lone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 
wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby o stałej albo długotrwałej 

niezdolności do pracy w  gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pielę-
gnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania obo-
wiązkowej kwarantannie, izolacji lub izo-
lacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego 
powinien zostać zgłoszony do Komisarza 
Wyborczego w Elblągu II najpóźniej do dnia 
2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy 
podlegającego w dniu głosowania obowiąz-
kowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w wa-
runkach domowych, który zamiar głosowania 
zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą 
wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności, w ro-
zumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, usta-
lone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 
wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o  zaliczeniu do II grupy inwalidów,  

a także osoby o stałej albo długotrwałej 
niezdolności do pracy w  gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny.

Wniosek o  sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa powinien zostać złożony do 
Burmistrza Lidzbarka najpóźniej do dnia 
6 października 2023 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych od-
bywać się będzie w dniu 15 października 
2023 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

Nr obwodu głosowania

1

4

7

10

13

2

5

8

11

14

3

6

9

12

15

Akacjowa, Brzozowa, Chmielna, Jarzębinowa, Klonowa, Leśniczówka, Nowa, Polna, Bukowa, Dębo-
wa, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, Lipowa, Okopowa, Podleśna, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, 

Wiśniowa

Fryderyka Chopina, Cicha, Garbarska, Garbuzy, Górka, Plac Generała Józefa Hallera, Kazimierza 
Jagiellończyka, Kopernika, Krótka, Młyńska, Ogrodowa, Piaski, Podgórna, Podzamcze, Sądowa, Sło-

miany Rynek, Stare Miasto, Stefana Batorego, Szosa Lubawska, Wodna

Wąpiersk, Gdańsk, Gdynia, Pajewo, Wybudowanie nad Jeziorem, Wybudowanie pod Kiełpiny, Koty

Adamowo, Marszewnica, Nowe Dłutowo, Stare Dłutowo, Wawrowo

Cibórz, Olszewo, Podcibórz, Bladowo

Władysława Broniewskiego, Marii Dąbrowskiej, Elizy Orzeszkowej, Władysława Reymonta, Juliana Tuwima, 
Zieluńska, Stefana Żeromskiego, Graniczna, Hugona Kołłątaja, Stanisława Konarskiego, Tadeusza Kościuszki, 

Kwiatowa, Juliusza Kraziewicza, Leśna, 3-go Maja, Południowa, Poprzeczna, Ignacego Potockiego, Poświętna, 
Rejtana, Słoneczna, Sosnowa, Stanisława Staszica, Targowa, Tartaczna, Wiejska, Józefa Wybickiego

Dworcowa, Działdowska, Główny Dworzec, Kościelna, Mickiewicza, Nowy Rynek, Przemysłowa, 
Strażacka, Zamkowa, Bełk, Jamielnik, Wybudowanie Jamielnickie

Borówno, Bryńsk, Bryńsk Szlachecki, Glinki, Nowy Zieluń, Rogal, 
osada leśna Nowy Dwór, Ostrowy, Zielonka 

Dębowiec, Klonowo, Nosek, Lidzbark – Nadleśnictwo, Piaseczno, Sarnia Góra

Kiełpiny, Tarczyny, Wasioły

Jeleńska, Myśliwska

Chełsty, Ciechanówko, Słup, Kurojady, Zalesie 

Biernaty, Miłostajki, Borki, Nick, Wygoda, Nowy Dwór, Zdrojek

Jeleń

Wlewsk

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
i Sportowymi im. Szarych Szeregów, 

ul. Nowa 10, 13-230 Lidzbark

Przedszkole Miejskie, 
ul. Akacjowa 19, 13-230 Lidzbark

Świetlica Wiejska,
Wąpiersk 10, 13-230 Lidzbark

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, 
ul. Długa 61, 13-203 Stare Dłutowo

Świetlica Wiejska,
Cibórz 11, 13-230 Lidzbark

Żłobek Miejski, 
ul. Zieluńska 7, 13-230 Lidzbark

Dzienny Dom „Senior+”,
ul. Działdowska 10A, 13-230 Lidzbark

Szkoła Podstawowa, 
Bryńsk 71, 13-230 Lidzbark

Świetlica Wiejska, 
Klonowo 35, 13-230 Lidzbark

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego,
Kiełpiny 1, 13-230 Lidzbark

Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
i Sportowymi im. Tadeusza Kościuszki, 

ul. Działdowska 13, 13-230 Lidzbark

Szkoła Podstawowa,
Słup 41, 13-230 Lidzbark

Świetlica Wiejska, 
Nowy Dwór 16, 13-230 Lidzbark

Świetlica Wiejska,
Jeleń 65, 13-230 Lidzbark

Świetlica Wiejska,
Wlewsk 10C, 13-230 Lidzbark

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej
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